[image: image1.wmf]

 REQUERIMENTO Nº. 015/2018.
Senhor Presidente:
Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm através do presente REQUERER que sejam solicitadas, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:
a) Sobre a rede de água de Linha Travessão: Quando será implantada a rede  de água nova da Linha Travessão? Qual o andamento desta obra? Qual a previsão de entrega da obra?
b) Sobre a caixa de água quebrada localizada nas proximidades do Ginásio Padeirão: Quando a mesma será reposta? Quem irá arcar com a despesa da caixa de água e da estrutura da mesma?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 15 de outubro de 2018.
CIRO ARI JAGNOW                                          ELISEU LAURI CRUMENAUER
Vereador – PP                                                   Vereador -PP
[image: image1.wmf]